CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------------
..............., ngày ..... tháng ..... năm 20.....

BẢN TƯỜNG TRÌNH

V/v: ....................................................................................................
     (Ví dụ: Trình báo mất tài sản cá nhân / Nhầm lẫn chuyển khoản tiền / Mất giấy tờ tùy thân)

Kính gửi: ............................................................................................
(Ví dụ: Cơ quan Công an Phường/Xã ............... / Ngân hàng ............... / Ban Quản lý tòa nhà ...............)

Tôi tên là: .......................................................................................
Ngày sinh: .......................................................................................
Nghề nghiệp/Chức vụ: .........................................................................
Địa chỉ thường trú/tạm trú: .............................................................
Số CMND/CCCD/Hộ chiếu: ...................................................................
Số điện thoại liên lạc: .......................................................................

Nay tôi làm bản tường trình về sự việc xảy ra như sau:

1. Thời gian và địa điểm:
   - Thời gian: ................................................................................
   - Địa điểm: .................................................................................

2. Diễn biến sự việc:
........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
   (Mô tả chi tiết: Tôi đã để tài sản ở đâu, phát hiện mất lúc nào, nghi ngờ nguyên nhân gì - ví dụ: bị móc túi, để quên, nhầm lẫn chuyển tiền sai tài khoản...)

3. Chi tiết tài sản/thiệt hại (nếu là mất tài sản hoặc nhầm lẫn):
   - Tên tài sản/giấy tờ/số tiền: .....................................................
   - Giá trị ước tính (nếu có): .......................................................
   - Các giấy tờ liên quan bên trong (nếu mất ví/túi): .......................
   - Số tài khoản nhầm lẫn (nếu chuyển khoản sai): ............................

4. Nguyên nhân (nếu biết):
........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

5. Các biện pháp đã thực hiện:
   - Tôi đã ................................................................................................ (ví dụ: tìm kiếm tại chỗ, khóa thẻ ngân hàng, báo mất SIM...)

6. Người liên quan hoặc nhân chứng (nếu có):
........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Tôi làm bản tường trình này để trình báo sự việc, đề nghị cơ quan chức năng hỗ trợ điều tra, xác nhận mất mát (để làm lại giấy tờ, yêu cầu bảo hiểm bồi thường, hoặc khóa tài khoản...).

Tôi xin cam doan toàn bộ nội dung tường trình trên là đúng sự thật, không thêm bớt hay xuyên tạc. Tôi chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật về nội dung này.

Kính mong Quý cơ quan xem xét, hỗ trợ giải quyết.

	Người tường trình
(Ký và ghi rõ họ tên)
                                           ....................................